Hac siquidem ratione generosorum, ac potentium
 malitia demonum, et mollitiei cogitationibus, ve-
 luti quibusdam ignitis jaculis nos potentium sagittæ
 torpescunt; fideles vero antehac vacillantes, atque
 remissi postmodum maximopere in hostium inter-
 necionem invalescent. Et hoc est, quod fidissima
 Sæmuelis mater divino Numine afflata prænutia-
 bat: Sagitta robustorum infirmata est, et invalidi
 viribus sese accinxerunt⁶⁶. Auctori pictorice ma-
 litie dæmoni scopus est, in gravem atque insola-
 bilem mœrorem homines inducere, et a fide, spe et
 charitate divina, quæ accommodatissima et potissi-
 ma sunt cultum erga Christum servare incolumem,
 quam longissime remove. Propterea nonnullis
 fidelium sæpe sæpius motione belluina in ipsis
 etiam sacrosanctis ædibus semen profundere cogit,
 ut animam tali labe contaminatam in defectionem
 suiipsius, et desperationem exactam inducat.

Cum enim progressu temporis, et rebas egregie
 gestis quispiam progressus fecerit, **182** tum carnalium
 voluptatum, et desideriorum hostes ad
 ipsius rudimentum atque probationem, liberi re-
 laxantur. Postmodum ægritudine contractus atque
 in angustias compulsus, deinceps sese in humilita-
 tem submittere, in mœrorem dejici, et semetipsum
 solummodo condemnare et accusare cogitur. Et
 sic mediis hisce vexationibus probatus, ad discre-
 tionem virtutibus omnibus excelsiorem pervolat.
 Quibus cum plerique præinstructi non fuissent,
 neque illam possedissent, partim novitate rei per-
 turbati, incertique de omnibus redditu ex segnitie
 et disceptatione non judicata, ferro sibi fatum
 accersivere; partim præcipites se dederunt, mœ-
 rore intolerando, et desperatione oppressi; partim
 membris genitalibus abrasis, et mortem sibimet-
 ipsis voluntariam irrogantes miseri, sese male-
 dictioni apostolicæ et derisui comico subjecere, de
 quibus ait: Utinam et abscondantur, qui inquietant
 vos; partim mulieribus innupsere a Satana cor-
 repti, et hi quoque obnoxii facti decreto prophete-
 tico dicenti: «Declinantes in obligationes adducet
 Dominus cum operantibus iniquitates⁶⁷.» Qui
 vero simili dæmoni oblectatur, obstatque illius au-
 dacie et proposito insidiosum, tolerantia utitur, et
 longanimitate, et precibus, et jejuniiis nunquam
 cessantibus, et fide, et spe, et absoluto erga Deum
 amore profligabit, ac prosternet, et debellabit prorsus
 hunc sordidum, atque impurum dæmonem
 Domini nostri Jesu Christi adjutorio. Namque satis
 nobis superque est ad proterendos hostes Jesu
 Christi Dei excelsissimi nomen. Frequens vero de-
 precatio ad Deum nobis opus est, ne virtute exci-
 damus. Namque **183** fieri posse, ut ex justitia in
 peccatum nos collabi, et ex affectu ad id, quod
 passioni obnoxium est, transformari, clamat ad
 Dominum vaticinium: «Efficiamur sicuti a princi-
 pio, cum non habebas dominationem in nos, neque